[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	15.08.2016

	№ 11/81

г. Ярославль

Об отказе в регистрации  кандидату в депутаты Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Мироновой Ю.А.
            Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Мироновой Юлии Александровны, выдвинутой Ярославским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - ФЗ № 67),  Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (далее -  Закон № 27-з) и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Ярославского района установила следующее.
      Кандидат Миронова Ю.А. представила следующие документы по формированию избирательного фонда: 09.08.2016 уведомление об открытии банковского счета; 10.08.2016 первый финансовый отчет и учет поступления и расходования средств избирательного фонда; 12.08.2016 уведомление об отказе формировать избирательный фонд и открывать избирательный счет, после установленного законом срока (т.е. после 08.08.2016), тем самым нарушила пункт 1 статьи 71 Закона № 27-з и п.1 статьи 58 ФЗ № 67. Кроме того нарушен пункт 1.1 статьи 38 ФЗ № 67, так как данные документы не содержат уточнений и дополнений к ранее представленным документам о выдвижении кандидата Мироновой Ю.А.
       Вышеуказанные документы предусмотрены законом в качестве обязательных при предоставлении документов для регистрации. Право кандидата на дополнительное представление каких-либо необходимых для регистрации документов законодательством о выборах не предусмотрено.
      Данные обстоятельства являются основанием для принятия решения об отказе кандидату в депутаты Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 3 Мироновой Юлии Александровне в регистрации.
На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия Ярославского района
РЕШИЛА:
1. Отказать Мироновой Юлии Александровне, выдвинутой Ярославским
региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»,
15 августа 2016 года в регистрации кандидатом в депутаты Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 3 на дополнительных выборах  18  сентября  2016 года,  в соответствии с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 ФЗ № 67, подпунктом «в» пункта 8<1> статьи 50 Закона 27-з  отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с ФЗ № 67 для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата.
            2. Направить письменное уведомление в структурное подразделение Ярославского отделения № 17 ПАО Сбербанк о прекращении с 15 августа 2016 года расходных операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Мироновой Юлией Александровной, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным ими средствам.

            3. Предложить Мироновой Юлии Александровне произвести операции по возврату неизрасходованных денежных средств избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования, закрыть специальный избирательный счет и представить в территориальную избирательную комиссию Ярославского района итоговый отчет о поступлении и расходовании им средств избирательного фонда на дополнительных выборах депутатов Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва по многомандатному избирательному округу № 3 18 сентября 2016 года.
            4. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии Ярославского района сайта Администрации Ярославского муниципального района.

            5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ярославского района С.А.Касаткину.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                             С.Г.Лапотников
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Ярославского района                                                                                             С.А.Касаткина